

## پاسخ روسیه به سامانه موشکی آمریکا نظامی خواهد بود

در صورتی که آمریکا و ناتو مواضع روسیه در باره سامانه پدافند موشکی اروپا را نادیده گیرند، مسکو به آن پاسخ فنی و نظامی خواهد داد

well/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس روسیه

"سرگئی لاوروف" وزیر امور خارجه روسیه، اعلام کرد: پاسخ روسیه به سامانه موشکی آمریکا در اروپا، نظامی خواهد بود.

به گزارش ایرنا به نقل از اطلاعیه وزارت امور خارجه روسیه، لاوروف روز سه شنبه گفت: در صورتی که آمریکا و ناتو مواضع روسیه در باره سامانه پدافند موشکی اروپا را نادیده گیرند، مسکو به آن پاسخ فنی و نظامی خواهد داد.

وی افزود: با تاسف خاطرنشان می کنم امضای توافقنامه میان واشنگتن و بخارست در باره استقرار پایگاه موشک های رهگیر سیستم سپر موشکی آمریکا در رومانی، فقط حلقه ای از زنجیره رویدادهای دو ماه اخیر است.

وزیر امور خارجه روسیه گفت: این رویدادها حاکی از عزم آمریکا برای تسریع در اجرای طرح های پدافند موشکی خود بدون توجه به نگرانی های منطقی روسیه است.

لاوروف اظهار داشت: آمریکا توافق های مشابه را با کشورهای ترکیه، لهستان و اسپانیا بدست آورده است و از قرار معلوم این فهرست کامل نیست.

وی خاطرنشان کرد: این رویدادها در حالی رخ می دهند که گفت و گوهای مسکو با واشنگتن و بروکسل در باره ارائه تضمین های حقوقی با بن بست برخورد کرده است.

وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به آمادگی روسیه برای ادامه گفت و گو با ناتو و آمریکا در باره سامانه موشکی اروپا، تصریح کرد: "اما اگر شرکای ما همچنان مواضع کشورمان در باره سامانه موشکی را نادیده گیرند، مجبور خواهیم بود منافع خود را در زمینه تامین امنیت از راه های دیگر تامین کنیم."#39;

آمریکا به بهانه واهی تهدید موشکی برخی کشورها و در اصل در راستای برنامه های توسعه طلبانه خود، تصمیم به ایجاد سپر موشکی در قاره اروپا گرفته است.

این کشور در راستای اجرای طرح سامانه موشکی خود در اروپا، با رومانی موافقتنامه استقرار بخشی از سامانه دفاع موشکی ناتو را امضا کرده است که به واشنگتن اجازه می دهد تا سامانه رهگیر#39#اس. ام.۳-39 را در این کشور مستقر کند.

بر اساس این توافق، یکی از اجزای سپر دفاع موشکی آمریکا در پایگاه هوایی سابق#39#داسلو#39# رومانی به کار گرفته خواهد شد.

پانزدهم ماه سپتامبر گذشته نیز توافقنامه سال ۲۰۰۵ آمریکا و لهستان و پروتکل الحاقی سال ۲۰۱۰ میلادی در باره پدافند موشکی اعتبار مجدد یافت که بر اساس آن پایگاه موشک های رهگیر آمریکایی (اس. ام.۳) در این کشور اروپای شرقی نیز مستقر می شود.

اسپانیا نیز به تازگی با استقرار ناوهای آمریکایی حامل موشک های رهگیر در محدوده آب های دریایی خود موافقت کرد.

پایان پیام.